KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna Kaganik
Republika Kosova Opstina Kaganik
Republic of Kosovo Municipality of Kaganik

Kryetari i Komunés
01:08Nr. 2 2e00/ — (¥ 557 /27

Kacanik, 28.05.2021

Kryetari i Komunés duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 Pér
Vetqeverisje Lokale, Rregulloren Komunale 2007/30, merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER VLERESIMIN E DEMEVE TE
SHKAKTUARA NE BUJQESI NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FAKTORET
TJERE

1. Me kété vendim formohet komisioni Komunal pér vlerésismin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqé&sité natyrore (reshjet e shiut, borés, breshérit, erérat, ngricat ¢ hershme etj) si dhe
démet e shkaktuara nga egérsirat, (ujku, ariu, derri egér etj), né territorin e Komunés sé Kaganikut,
me ké&t€ pérbérje:

1. Zylfi Koxha, Koordinator I Sektorit pér
2. Mustafé Loku, Zyrtar pér Bujgési dhe Blegtori
3. Arian Teneqja, Inxh. Ndértimtarisé

2 Komisioni ka pér detyré qé& sipas kérkesave t& dalé né teren, t& vlerésoj démet e
shkaktuara né bujqési nga fatkeqésit natyrore (reshjet e shiut, borés, breshérit, erérat, ngricat e
hershme, etj.) si dhe démet e shkaktuara nga faktorét tjeré, egérsirat (ujku, ariu, derri egér etj) dhe
t€ hartoj raport me shkrim, me t€ cilin njoftohen Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Bujqési,
Zhvillim Rural dhe Pylltari.

3. Me két€ Vendim njoftohen: Arkivi i Komunés, DBZHRP-s& dhe Anétarét e
Komisionit.




Republika e Kosovés Komuna e Kaganilout
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Munieipal Kacanik

01- Nr. 10/024%05.3/74
Kaganik; 24.05.2021 '

N& bazé t& Ligjit 03/L-040 - Pér Vetéqgeverisien Lokale, Statutit t& Komunés s¢ Kaganikut, ne bazé
te Procesdures se Thesarit te Kosoves per urdherkthim te mjeteve financiare si dhe Aktvendimit
C.Nr.249/20 te dt. 03.06.2020, Kryetari i Komunés, mori kétg:

 VENDIM
PER KTHIM TE MJETEVE

1. Me ké&té vendim fejohet kthimi i mjeteve financiare per pagesat e kryera nga z.Bashkim Topojani
pronar-perfagesues i biznesit BK GROUP né& shumé prej 1,800€ (3 pagesa nga 600.00euro)

2. Kthimi i mjeteve behet per arsye se z.Bashkim Topojani pronar-perfagesues i biznesit BK
GROUP né cilésing e qeramarrésit.ka depozituar ne llogari te komunes ne emer fe marreveshjes per
gera te Objektit te QEAP Agimi-Kaganik, e cila marréveshje nga organet komunale &shté cifésuar
jovalide dhe me kete rast eshte hapur padi ndaj paleve nenshkruese te kesaj marreveshje.

3. Kthimi i mjeteve behet nga llogaria bankare e komunes se Kaganikut ne logariné bankare te
z.Bashkim Topojani pronar-perfagesues i biznesit BK GROUP ne NL.B BANK 1703001012644418

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e
Kryetarit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.

Bashkengjitur vendimit:
- Padia per anulim te kontrates 01 21/03-9930 dhe
- Aktvendimi 01 21/03-11068 i dt.03.06

Me vendim njoftchen:
1. Zyra e Kryetarit
2. Drejtoria e Financave
3. Thesari MF
4, Pala BK Group dhe
3. Arkivi.
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Kacanik,18.05.2021

Duke u bazuar né nenin 17 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 73 t&
Statutit t& komunés sé Kacanikut, pas propozimit dhe konsultimit me Drejtoriné pér
Buxhet dhe Financa, né kuadér té drejtave dhe pérgjegjésive si Zyrtar Kryesor
Administrativ, kryetari i komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare pér rregullimin dhe ndértimin e disa rrugéve
lokale né komunén e Kaganikut

L Me kété vendim lejohen mjetet buxhetore pér rregullimin dhe ndértimin e
disa rrugéve lokale né komunén e Kacanikut, t& kontraté me nr.
KA652/20/057/521

1. Rregullimi dhe asfaltimin e rrugés "TMK-sé” dhe Rexhep Tenegja ne fshatin

Stagové

2. Rregullimi dhe asfaltimin e rrugés né fshatin Sllatiné

3. Shtrimi me kubéza té betonit i rruges “Lepenci”-Kaganik

4. Rregullimi dhe asfaltimi né degézimit té rrugés "Sallah Luzha” né fshatin

Begracé

II. Mjetet buxhetore nga pika 1 e kétij vendimi do té ndahen nga kategoria
buxhetore “Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale né zonat urbane dhe rurale” me
Kod 50201, nga Programi Buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

III. Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IV. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
1. Kryetari i komunés
2. Drejtoria pér Financa dhe Ekonomi dhe
3. Arkivi komunal.




